
 

 

Città di Porcia - Via De Pellegrini, 4 - 33080 Porcia (PN)  

Tel. 0434 596911 - www.comune.porcia.pn.it 

P.IVA e C.F. 00077810935 

 
 

 

Città di Porcia 
_________ 

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, 

Porcia, Prata di Pordenone, Zoppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI REALIZZAZIONE TRATTI 

DI PISTA CICLABILE IN VIA ALLA FERROVIA (LOTTO 1) -(CUP: H41B20000300005) 

E REALIZZAZIONE NUOVO TRATTO CICLABILE VIA SAN ROCCO, VIA VILLA 

SCURA, VIA A. DE PELLEGRINI E VIA DELLA SENTA (LOTTO 5) - (CUP: 

H41B21000000007) - CIG: 9703226B65. 

 

L’INTERVENTO DEL LOTTO 1 È FINANZIATO CON FONDI PNRR (PROGRAMMA 

NEXT GENERATION EU) –- MISSIONE 2 – COMPONENTE 4 - INVESTIMENTO 2.2 - 

CUP: H41B20000300005 

ALLEGATO XIV, PARTE I, LETTERA D DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. 

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI 

1. Nome, numero di identificazione, ove previsto, indirizzo comprensivo di codice NUTS, telefono, fax, 

posta elettronica e indirizzo Internet dell'amministrazione aggiudicatrice e, se diverso, del servizio al 

quale rivolgersi per informazioni complementari.  

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, Porcia, Prata di Pordenone, Zoppola - Codice 

CFAVCP–00010A2 – c/o Comune Capofila di Porcia, Via De Pellegrini 4 – 33080 PORCIA - codice NUTS 

ITd41 - Tel. 0434/596911 – Fax 0434/921610 – P.E.C. comune.porcia@certgov.fvg.it, sito web 

www.comune.porcia.pn.it. 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata. 

Comune di Porcia, Via De Pellegrini 4 – 33080 PORCIA - codice NUTS ITH41 - P.IVA e Cod. Fiscale 

00077810935 - sito web www.comune.porcia.pn.it. 

3. Se del caso, l'indicazione che l'amministrazione aggiudicatrice è una centrale di committenza o che si 

tratta di una qualsiasi altra forma di appalto congiunto.  

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, Porcia, Prata di Pordenone, Zoppola. Codice Fiscale 

CFAVCP-00010A2, Codice AUSA 0000550853. 

Comune Associato in nome e per conto del quale viene indetta la gara: Comune di Porcia.  

4. Codici CPV.  

CPV 45233162-2 Lavori di costruzione di piste ciclabili 

 

5. Il codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei lavori nel caso di appalti di lavori o il codice 

NUTS del luogo principale di consegna o di prestazione per gli appalti di forniture e di servizi.  

codice NUTS ITH41 (Pordenone) 

6. Descrizione dell'appalto: natura ed entità dei lavori, natura e quantità o valore delle forniture; natura 

ed entità dei servizi. Se l'appalto è suddiviso in lotti, tali informazioni sono fornite per ogni lotto. 

Eventualmente, una descrizione di qualsiasi opzione.  

L’appalto ha inoltre per oggetto l’esecuzione di tutti lavori di edilizia ed impiantistica per la realizzazione di 

tratti di pista ciclabile da Via A. De Pellegrini fino all’incrocio con Via Alla Ferrovia (lotto n° 5), passando 

mailto:comune.porcia@certgov.fvg.it
http://www.comune.porcia.pn.it/
http://www.comune.porcia.pn.it/
Comune di Porcia 
 Prot . GEN .    0025709  /  P 
 Data:  04/10/2023 09:58:17



 

 

Città di Porcia - Via De Pellegrini, 4 - 33080 Porcia (PN)  

Tel. 0434 596911 - www.comune.porcia.pn.it 

P.IVA e C.F. 00077810935 

 
 

 

Città di Porcia 
_________ 

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, 

Porcia, Prata di Pordenone, Zoppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

per Via Della Senta, Via Villa Scura e Via Sa Rocco, al fine di collegare i percorsi presenti, nonché di mettere 

in sicurezza l’utenza debole della strada e di garantire la continuità degli itinerari ciclabili e ciclopedonali 

esistenti. 

a) L’importo complessivo dell’appalto ammonta ad Euro 837.837,96 (Iva esclusa), di cui Euro 793.467,81 

quale importo soggetto a ribasso, ed Euro 44.370,15 quali oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

I lavori s’intendono appartenenti alla Categoria OG 3 Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, linee 

tranviarie, metropolitane, funicolari, piste aeroportuali e relative opere complementari - Classifica III – 

categoria prevalente a qualificazione obbligatoria. 

 

7. Tipo di procedura di aggiudicazione; nel caso di procedura negoziata senza previa pubblicazione, 

motivazione del ricorso a tale procedura.  

Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lettera b) del decreto-legge n. 76/2020 convertito con 

modificazioni dalla legge 120/2020 e s.m.i. con l'applicazione delle disposizioni di cui al titolo IV del decreto-

legge 77/2021 convertito con modificazioni dalla legge n. 108/2021, per lavori che non presentano interesse 

transfrontaliero. 

Il RUP ha tenuto conto, nella individuazione degli operatori economici, dei criteri indicati nell’avviso 

approvato con determinazione n. 16 del 03/08/2020 con la quale è stato istituito un elenco aperto di operatori 

economici per le procedure negoziate di competenza della Centrale di Committenza, nonché dei criteri di cui 

alle direttive vincolanti della Direzione Centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale, lavori 

pubblici, edilizia, della Regione Friuli Venezia Giulia, prot. n. 0022278 del 07/08/2015 e prot. n. 13760 del 

25/05/2016. 

 

8. Eventualmente, indicare se:  

a) si tratta di un accordo quadro;  

b) si tratta di un sistema dinamico di acquisizione.  

Non rientra nelle fattispecie suddette. 

9. I criteri di cui all'articolo 95 che sono stati utilizzati per l'aggiudicazione dell'appalto o degli appalti. 

Se del caso, l'indicazione se è stato fatto ricorso a un'asta elettronica (in caso di procedure aperte o 

ristrette o di procedure competitive con negoziazione).  

Il corrispettivo è determinato “a misura” e l’aggiudicazione avviene con il criterio del prezzo più basso offerto, 

inferiore a quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 36 comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, mediante 

ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, con l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2, commi 

2-bis e 2-ter del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

10. Data di conclusione dei contratti o degli accordi quadro a seguito della decisione di aggiudicazione o 

conclusione. 

390 (trecentonovanta) giorni naturali e consecutivi, decorrenti dalla data del verbale di consegna lavori. 

11. Numero di offerte ricevute con riferimento a ciascun appalto, compresi:  

a) numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da piccole e medie imprese;  

b) numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo;  

c) numero di offerte ricevute per via elettronica.  

Numero operatori economici invitati: n. 10 



 

 

Città di Porcia - Via De Pellegrini, 4 - 33080 Porcia (PN)  

Tel. 0434 596911 - www.comune.porcia.pn.it 

P.IVA e C.F. 00077810935 

 
 

 

Città di Porcia 
_________ 

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, 

Porcia, Prata di Pordenone, Zoppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 

• BATTISTELLA S.P.A. 

• BERTOLO S.R.L. 

• COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L. 

• F.LLI DEMO COSTRUZIONI - S.R.L. 

• F.LLI FABRIS COSTRUZIONI SRL 

• IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI - "I.F.A.F." - S.P.A. 

• NORD ASFALTI S.R.L. 

• NUOVA CARLET S.R.L. 

• ZANINI ANTONIO S.R.L. 

Numero operatori economici partecipanti: n. 10 

• A.E.B. COSTRUZIONI GENERALI SRL 

• BATTISTELLA S.P.A. 

• BERTOLO S.R.L. 

• COSTRUZIONI CICUTTIN S.R.L. 

• F.LLI DEMO COSTRUZIONI - S.R.L. 

• F.LLI FABRIS COSTRUZIONI SRL 

• IMPRESA FACCHETTI ADOLFO E FIGLI - "I.F.A.F." - S.P.A. 

• NORD ASFALTI S.R.L. 

• NUOVA CARLET S.R.L. 

• ZANINI ANTONIO S.R.L. 

 

a) Il numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da microimprese, piccole e medie imprese è 

10; 

b) Il numero delle offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo è 0; 

c) Il numero di offerte ricevute per via elettronica: n. 10, attraverso il Portale eAppaltiFVG; 

 

12. Per ciascuna aggiudicazione: nome, indirizzo comprensivo di codice NUTS, telefono, fax, posta 

elettronica e indirizzo Internet dell'aggiudicatario o degli aggiudicatari, comprese:  

L’operatore economico aggiudicatario è l’impresa BATTISTELLA S.P.A., con sede in PASIANO DI 

PORDENONE (PN) VIA DEMETRIO MORAS 11 cap. 33087, codice fiscale e Partita Iva n. 00080970932, 

codice NUTS ITH41 - Tel. +39 0434 628484 fax 0434 625614 - E-mail: pec@pec.battistellaspa.it - sito web 

www. https://www.battistellapasiano.it/ 

 

a) Informazioni che specificano se l'aggiudicatario è una piccola e media impresa: 

L’aggiudicatario non è una grande impresa, ma rientra tra le micro, piccole, medie imprese. 

 

b) informazioni che specificano se l'appalto è stato aggiudicato da un gruppo di operatori economici 

(joint-venture, consorzio o altro). 

Non rientra nella fattispecie suddetta. 

13. Valore dell'offerta (o delle offerte) vincente o dell'offerta massima e dell'offerta minima prese in 

considerazione ai fini dell'aggiudicazione o delle aggiudicazioni dell'appalto.  

Aggiudicazione disposta con determina del Responsabile Servizio lavori pubblici, manutenzione, patrimonio 

del Comune di Porcia n. 472/2023 del 13/09/2023, esecutiva ai sensi di legge. 

L’importo di aggiudicazione risultante dall’applicazione del ribasso percentuale del 15,568% 

(quindicivirgolacinquecentosessantottopercento) sull’importo dei lavori posto a base di gara di euro 



 

 

Città di Porcia - Via De Pellegrini, 4 - 33080 Porcia (PN)  

Tel. 0434 596911 - www.comune.porcia.pn.it 

P.IVA e C.F. 00077810935 

 
 

 

Città di Porcia 
_________ 

Centrale di Committenza tra i Comuni di Fontanafredda, 

Porcia, Prata di Pordenone, Zoppola 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

939.781,61 (novecentotrentanovemilasettecentoottantuno/61) è pari ad Euro 793.467,81 

(settecentonovantatremilaquattrocentosessantasette/81) che sommati agli oneri per la sicurezza (non soggetti 

a ribasso) di Euro 44.370,15 (quarantaquattromilatrecentosettanta/15), determinano un importo totale 

complessivo di Euro 837.837,96 (ottocentotrentasettemilaottocentotrentasette/96) IVA esclusa. 

 

14. Se del caso, per ogni aggiudicazione, valore e parte dell'appalto che può essere subappaltato a terzi.  

Subappalto consentito nei limiti di cui all’art. 105 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.. 

15. Informazioni che indicano se l'appalto è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi 

dell'Unione europea.  

L’intervento del Lotto 1 è finanziato con fondi PNRR (Programma Next Generation EU) –- Missione 2 – 

Componente 4 - Investimento 2.2.  

16. Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso e, se del caso, di 

mediazione. Precisazioni dei termini per la proposizione del ricorso o, se del caso, nome, indirizzo, 

numero di telefono e di fax, nonché indirizzo di posta elettronica del servizio presso il quale si possono 

richiedere tali informazioni.  

Tribunale Amministrativo Regionale del Friuli Venezia Giulia - Piazza Unità d'Italia, 7 - CAP 34121 TRIESTE 

– ITALIA, Telefono 040/6724711, fax 040/6724720, P.E.C. tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it 

17. Data(e) e riferimento(i) di precedenti pubblicazioni nella Gazzetta ufficiale dell’Unione europea o 

nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana relative al contratto/ai contratti di cui al presente 

avviso.  

Non sono state effettuate precedenti pubblicazioni in GUUE o GURI perché non previste per norma. 

18. Data d’invio dell’avviso  

Trattandosi di appalto di lavori con importo a base di gara compreso tra i 500.000 e la soglia comunitaria, 

l’estratto dell’esito è stato pubblicato nella Gazzetta ufficiale della Repubblica italiana n. 115 del 04/10/2023 

– Serie speciale Contratti, ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, nonché art. 4 lett. b) del D.M. 2 

dicembre 2016 “Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di cui 

agli articoli 70, 71 e 98 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50”. 

Esito pubblicato il 04/10/2023 in albo pretorio e sul sito web del Comune di Porcia https://comune.porcia.pn.it 

19. Altre eventuali informazioni  

Si rinvia al sito web https://comune.porcia.pn.it per ulteriori informazioni. 

Il Responsabile della Centrale di Committenza 

Ing. Cristina Maconi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.  445, del 

D.lgs. 7 marzo 2005, n.82 e norme collegate 

 

mailto:tarts-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://comune.porcia.pn.it/
https://comune.porcia.pn.it/

